
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 25 (492) апрель 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 1 апреля 2022 г. № 607
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  Главы от 5 апреля 2022 г. № 1
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 апреля 2022 г. № 629

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 04 марта 2022 г. № 60-р
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 04 марта 2022 г. № 61-р

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 апреля 2022 г. № 607

г. КОТЛАС

Об обеспечении в 2022 – 2024 годах равной доступности услуг 
общественного транспорта для категорий граждан

В соответствии с областным законом Архангельской области от  22 декабря 2021 года № 522-13-ОЗ «Об областном бюджете на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администра-
ция городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить в 2022 – 2024 годах равную доступность услуг общественного транспорта на территории городского округа «Кот-
лас» для отдельных категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ве-
теранах» (далее – отдельные категории граждан), путем предоставления права бесплатного проезда в общественном транспорте на 
территории городского округа «Котлас» в муниципальном сообщении, а также в межмуниципальном сообщении.

2. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас»:
– обеспечить заключение с перевозчиками муниципальных контрактов на приобретение услуг по предоставлению мер социаль-

ной поддержки в виде бесплатного проезда в общественном транспорте отдельным категориям граждан, и предусматривающих воз-
мещение недополученных доходов перевозчиков при предоставлении мер социальной поддержки;

– в соответствии с заключенными муниципальными контрактами на выполнение работ, связанных с осуществлением перевоз-
ок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета на обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта для отдельных категории граждан.

3. Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан осуществляется в соот-
ветствии с Правилами, утверждаемые постановлением администрации городского округа «Котлас».

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского 
округа «Котлас» Лукина Е.Е.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 5 апреля 2022 г. № 1

г. КОТЛАС

Об организации и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта отчёта 
об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год в дистанционной форме  

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на 
территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 
распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», статьёй 16 Устава 
городского округа «Котлас», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, не связанным с 
осуществлением градостроительной деятельности, в городском округе Архангельской области «Котлас», утверждённым решением 
Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 113-н, частью 2 статьи 33 решения Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской области 
«Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания в дистанционной форме по обсуждению проекта отчёта об исполнении бюджета городского 
округа «Котлас» за 2021 год на 20 апреля 2022 года в 14-00 часов в актовом зале администрации городского округа «Котлас» (г. Котлас, 
пл. Советов, д. 3, каб. № 111) по адресу страницы официального сайта администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya.

2. Исполнение обязанностей председательствующего на публичных слушаниях по проекту отчёта об исполнении бюджета 
городского округа «Котлас» за 2021 год в дистанционной форме возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
«Котлас», начальника Финансового управления городского округа «Котлас» Корякину Е.В.

3. Докладчиком по проекту отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год определить заместителя 
Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Финансового управления городского округа «Котлас» Корякину Е.В., 
секретарём – консультанта Финансового управления городского округа «Котлас» Башарину Н.С.

4. Поручить подготовку, проведение, организационно -техническое обеспечение публичных слушаний в дистанционной форме 
по проекту отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год Финансовому управлению городского округа 
«Котлас» и Отделу внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас».

5. Финансовому управлению городского округа «Котлас» обеспечить право жителей городского округа «Котлас» на ознакомление 
с проектом отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год путём размещения указанного проекта и 
пояснительной записки к проекту на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya) и официальных 
аккаунтах социальных сетей администрации городского округа Архангельской области «Котлас» не позднее 12 апреля 2022 года.

6. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить осуществление приема замечаний и предложений от жителей 
городского округа «Котлас» по проекту отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2022 год путём их личного 
обращения в администрацию городского округа «Котлас», посредством почтовой связи или с использованием электронной почты. 

Замечания и предложения с пометкой «К публичным слушаниям» принимаются в письменной форме в администрации городского 
округа «Котлас» с понедельника по пятницу с 8-30 до     17-00, перерыв с 12-30 до 13-30, направляются посредством почтовой связи 
по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3 или на адрес электронной почты администрации городского округа «Котлас» E-mail: main@
kotlas-city.ru в срок не позднее 17-00 часов 19 апреля 2022 года.

7. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании - 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



3

Информация
о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта отчёта 

об исполнении бюджета городского округа «Котлас» 
за 2021 год в дистанционной форме  

Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» сообщает, что в соответствии с постановлением  Главы 
городского округа Архангельской области «Котлас» от 5 апреля 2022 года № 1 «Об организации и  проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год в дистанционной 
форме» 20 апреля 2022 года в 14-00 часов в актовом зале администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
(город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 111) состоятся публичные слушания по обсуждению проекта отчёта об 
исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год в дистанционной форме.  

Заблаговременно с проектом отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год и пояснительной 
запиской к данному проекту решения можно ознакомиться на официальном сайте администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kotlas-city.ru/finance/
publichnye_slushaniya) и официальных аккаунтах социальных сетей администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас».

Замечания и предложения по проекту отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2021 год с пометкой «К 
публичным слушаниям» принимаются в письменной форме в администрации городского округа «Котлас» с понедельника по 
пятницу с 8-30 до 17-00, перерыв с 12-30 до 13-30, направляются посредством почтовой связи по адресу: г. Котлас, пл. Советов, 
д. 3 или на адрес электронной почты администрации городского округа «Котлас» E-mail: main@kotlas-city.ru в срок не позднее 
17.00 часов 19 апреля 2022 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 апреля 2022 г. № 629

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Котлас» 

от 24 ноября 2020 года № 2254 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 
администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» от 24 ноября 2020 года № 2254 «О комиссии по 
подведению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия «Горводоканал», изложив приложение 1  
к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского 
округа «Котлас» Е.Е. Лукина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 05 апреля 2022 г. № 629

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «24» ноября 2020 г. № 2254

Состав 
комиссии по подведению итогов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального предприятия «Горводоканал»

Лукин Е.Е. - председатель комиссии, начальник Управления городского хозяйства городского округа 
«Котлас»;

Деньгин Е.В. - заместитель председателя комиссии, начальник Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас»;

Захарова Г.А. - секретарь комиссии, главный специалист Отдела экономики и муниципальных программ 
Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас».

Члены комиссии: 

Корякина Е.В. - заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник Финансового 
управления городского округа «Котлас»;

Хлестова С.В. - начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления 
городского хозяйства городского округа «Котлас»;

Башарина Н.С. - консультант Финансового управления городского округа «Котлас»;

Козлова С.Н. - председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Котлас» (по согласова-
нию);

Бардачева О.В. - заместитель руководителя Контрольно-правового отдела Аппарата Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» (по согласованию);

Степанов А.Ю. - председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» (по согласованию);

Зильберг О.М. - депутат Собрания депутатов городского округа «Котлас» (по согласованию).



5

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «4» марта 2022 г. № 60-р

г. Архангельск

Об учете предложений при подготовке проектов 
правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений  

в правила землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области 

В соответствии с пунктом 22 Порядка деятельности комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
муниципальных образований Архангельской области, утвержденного постановлением министерства строительства и архитекту-
ры Архангельской области от 2 декабря 2019 года № 20-п, а также на основании пунктов 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 15 протокола 
заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской 
области от 28 февраля 2022 года № 8:

1. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа «Город 
Архангельск» следующие предложения:

1) общества с ограниченной ответственностью «Двина ЖБИ» (вх. № 201-136 от 21 января 2022 года) в части отнесения тер-
ритории, расположенной в кадастровом квартале 29:22:073008, к производственной территориальной зоне (кодовое обозначение 
П1);

2) Садунина М.В. (вх. № 12/201-п от 12 января 2022 года) в части отнесения земельного участка с кадастровым номером 
29:22:080502:40 к территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение Ж1);

3) Чухина И.В., направленное администрацией городского округа «Город Архангельск» (вх. № 201-3708 от 10 декабря 2021 
года), в части отнесения земельного участка площадью 814 кв.м, расположенного по адресу: г. Архангельск, ул. Первый рабочий 
квартал, д. 134, к территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение Ж1), с целью по-
становки данного участка на государственный кадастровый учет.

2. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа «Кот-
лас» предложение администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (вх. № 201-353 от 9 февраля 2022 года) 
в части включения земельного участка с кадастровым номером 29:07:130101:1031 в границы рабочего поселка Вычегодский 
и отнесения данного участка к территориальным зонам специализированной общественной застройки, транспортной инфра-
структуры, природного ландшафта при условии проведения кадастровых работ по разделу данного участка с целью соблюдения 
требований части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части принадлежности каждого земельного 
участка только к одной территориальной зоне.

3. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального обра-
зования «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области предложение Пантелеева Р.А., на-
правленное администрацией Вельского муниципального района Архангельской области (вх. № 201-274 от 3 февраля 2022 года), 
в части отнесения земельного участка с кадастровым номером 29:01:220212:27 к территориальной зоне индивидуальной жилой 
застройки (кодовое обозначение ЖУ) полностью путем приведения территориального зонирования в соответствие со сведения-
ми Единого государственного реестра недвижимости.

4. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Усть-Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области предложение администрации Вельского муниципального района Архангель-
ской области (вх. № 201-98 от 18 января 2022 года) в части включения территории, расположенной с восточной стороны от гра-
ниц земельного участка с кадастровым номером 29:01:120404:154, в границы деревни Ежевская и отнесения данной территории 
к территориальной зоне рекреационного назначения (кодовое обозначение РО).

5. Учесть при подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образо-
вания «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области следующие предложения администрации 
Пинежского муниципального района Архангельской области (вх. № 201-309 от 4 февраля 2022 года):

1) в части изменения территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение Ж-1)  
на территориальную зону озелененных территорий общего пользования (кодовое обозначение Р-1) в отношении территории, 
расположенной вблизи земельного участка с кадастровым номером 29:14:050307:76;

2) в части изменения территорий, для которых градостроительные регламенты не устанавливаются, с «земли лесного фонда»  
на «сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» в отношении территории, расположен-
ной между селом Карпогоры и деревней Шотова;

3) в части изменения территориальной зоны сельскохозяйственного использования (кодовое обозначение СХ-1) на террито-
риальную зону застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение Ж-1) в отношении территории, расположен-
ной в деревне Ваймуша.



6

6. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Койдокурское» Холмогор-
ского муниципального района Архангельской области предложение местной религиозной организации православный приход в 
честь рождества пресвятой богородицы д. Григоровская Холмогорского района Архангельской области Архангельской и Холмо-
горской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (вх. № 201-300 от 3 февраля 2022 года) путем допол-
нения градостроительного регламента территориальной зоны делового, общественного и коммерческого назначения (кодовое 
обозначение ОД) видом разрешенного использования «Религиозное использование» (код 3.7) в качестве основного, с целью 
размещение церкви на земельном участке с кадастровым номером 29:19:060701:58.

7. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Холмогорское» Холмогорско-
го муниципального района Архангельской области предложение администрации Холмогорского муниципального района Архан-
гельской области (вх. № 201-513 от 24 февраля 2022 года) путем дополнения градостроительных регламентов территориальных 
зон застройки индивидуальными жилыми домами (кодовое обозначение Ж-1), застройки среднеэтажными жилыми домами бло-
кированной застройки и многоквартирными домами (кодовое обозначение Ж-3), инженерной инфраструктуры (кодовое обо-
значение И-2) видом разрешенного использования «Религиозное использование» (код 3.7) в качестве условно разрешенного, 
с установлением следующих предельных размеров земельных участков: минимальная площадь земельного участка – 20 кв.м, 
максимальная площадь земельного участка – 2000 кв.м, с целью размещения церквей на земельных участках, расположенных в 
кадастровых кварталах 29:19:161301, 29:19:161922.

8. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Светлозерское» Холмогорско-
го муниципального района Архангельской области предложение администрации Холмогорского муниципального района Архан-
гельской области (вх. № 201-513 от 24 февраля 2022 года) путем дополнения градостроительного регламента территориальной 
зоны общественно-деловой застройки (кодовое обозначение ОД) видом разрешенного использования «Религиозное использо-
вание» (код 3.7) в качестве основного, с установлением следующих предельных размеров земельных участков: минимальная 
площадь земельного участка – 20 кв.м, максимальная площадь земельного участка – 2000 кв.м, с целью размещения церкви на 
земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 29:19:180201.

9. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Ракульское» Холмогорского 
муниципального района Архангельской области предложение администрации Холмогорского муниципального района Архан-
гельской области (вх. № 201-513 от 24 февраля 2022 года) путем дополнения градостроительного регламента территориальной 
зоны индивидуальной (усадебной) жилой застройки (этажностью 1-2 надземных этажа) (кодовое обозначение ЖУ) видом раз-
решенного использования «Религиозное использование» (код 3.7) в качестве условно разрешенного, с установлением следую-
щих предельных размеров земельных участков: минимальная площадь земельного участка – 20 кв.м, максимальная площадь 
земельного участка – 2000 кв.м, с целью размещения церкви на земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 
29:19:111302.

10. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Хаврогорское» Холмогор-
ского муниципального района Архангельской области предложение администрации Холмогорского муниципального района Ар-
хангельской области (вх. № 201-513 от 24 февраля 2022 года) путем дополнения градостроительных регламентов территориаль-
ных зон усадебной (индивидуальной) жилой застройки (кодовое обозначение ЖУ) и общественно-деловой застройки (кодовое 
обозначение ОД) видом разрешенного использования «Религиозное использование» (код 3.7) в качестве условно разрешенного 
и основного соответственно, с установлением следующих предельных размеров земельных участков: минимальная площадь зе-
мельного участка – 20 кв.м, максимальная площадь земельного участка – 2000 кв.м, с целью размещения церквей на земельных 
участках, расположенных в кадастровых кварталах 29:19:153601, 29:19:156501.

11. Учесть при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Федорогорское» Шенкурско-
го муниципального района Архангельской области предложение Мишенева М.А., направленное администрацией Шенкурского 
муниципального района Архангельской области (вх. №№ 201-310 от 4 февраля 2022 года, 201-407 от 15 февраля 2022 года), в 
части включения земельного участка с кадастровым номером 29:20:090601:343 в границы деревни Власьевская и отнесения 
данного участка к территориальной зоне индивидуальной (усадебной) жилой застройки (этажностью 1-2 надземных этажа) 
(кодовое обозначение ЖУ), с целью индивидуального жилищного строительства.

12. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

13. Направить копию настоящего распоряжения в администрации городского округа «Город Архангельск», городского округа 
Архангельской области «Котлас», Вельского, Пинежского, Холмогорского и Шенкурского муниципальных районов Архангель-
ской области для официального опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, иной официальной информации. 

14. Рекомендовать администрациям сельских поселений «Верхнеустькулойское» и «Усть-Вельское» Вельского муниципаль-
ного района Архангельской области,  «Карпогорское» Пинежского муниципального района Архангельской области, «Койдо-
курское», «Холмогорское», «Свелозерское», «Ракульское» и «Хаврогорское» Холмогорского муниципального района Архан-
гельской области, «Федорогорское» Шенкурского муниципального района Архангельской области опубликовать настоящее 
распоряжение на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Министр строительства и архитектуры Архангельской области В.Г. Полежаев



7

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «4» марта 2022 г. № 61-р

г. Архангельск

Об отклонении предложения о внесении изменений  
в правила землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас» 

В соответствии с пунктом 22 Порядка деятельности комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
муниципальных образований Архангельской области, утвержденного постановлением министерства строительства и архитектуры 
Архангельской области от 2 декабря 2019 года № 20-п, а также на основании пункта 5 протокола заседания комиссии по подготовке 
проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской области от 28 февраля 2022 года № 8:

1. Отклонить предложение администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (вх. № 201-264 от 3 февраля 
2022 года) о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас» в 
части отнесения территории, расположенной в квартале № 11 Южного района города Котласа, ограниченного улицами ул. Ушин-
ского - пер. Таёжный - ул. Стефановская - пр-кт Мира, к территориальной зоне застройки среднеэтажными жилыми домами (ко-
довое обозначение ЖС) по причине нецелесообразности исключения зоны, определенной для целей проведения досуга населения  
и создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья населения, сохранения и воспроизводства зеленых насаждений,  
их рационального использования.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего распоряжения в администрацию городского округа Архангельской области «Котлас» для офици-
ального опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной офици-
альной информации. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Министр строительства и архитектуры Архангельской области В.Г. Полежаев



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 07.04.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 743
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 08.04.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


